અગ્નિ પેટાવવા પણ તે બે પથ્થરોનું ઘર્ષણ કરીને અગ્નિ ઉત્પન્ન કરતો હતો. ખડકો કોઈને બહુ મહત્વના ન લાગે, પણ માનવ જાતના વિકાસ, અસ્તિત્વ અને સંસ્કૃતિ માટે મહત્વના હતા. સ્વ.બચાવ માટે પણ આદી માનવ પથ્થરનો ઉપયોગ કરતો હતો. આજે

અખતક પંચાંગ તા. ૧૪-૭-૨૦૨૪ રવિવાર વિક્રમ સંવત ૨૦૮૦ શાલીવાહન સંક્રિ: ૧૯૪૬ ખ્રિસ્તી સંવત ૨૦૨૪ તિથી અષાઢ શુક્ર આઠમ નક્ષત્ર પિત્રા યોગ શિવ કરણ: બાલક સુચોંદક ૬.૧૩ સુચસ્તિ: ૭.૩૩ ચંદ્ર રાશી કન્યા સવારે ૮.૪૩ થી તુલા રાશિ અક્ષર ૫.૬.૧૫/૨.૨૮. દિશાસ્પળ પશ્ચિમ દિશાસ્પળ રાહુકાળ સાંજે ૪.૩૦ થી ૬ ક્રિવસનાઓઘડીયા ચલ, લાભ, અમૃત, કાળ, શુભ, રોગ, ઉદવેગ રાત્રીનાઓઘડીયા શુભ, અમૃત, ચલ, રોગ, કાળ, લાભ, ઉદવેગ, શુભ અભિજીત મુહુર્ત બપોરે ૧૨.૨૬ થી ૧.૧૯ શાસ્ત્રી રાજદીપ ડી.